Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024 № 5471

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 13.02.2014 № 867

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

"О водоснабжении и водоотведении", Правилами разработки и утверждения схем

водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782, Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 13.02.2014

№ 867 "Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода

на 2014 - 2025 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 08.11.2017 № 4900, от 12.09.2019 № 3820, от 23.09.2020 № 3562,

от 30.04.2021 № 2437, от 20.12.2021 № 6594, от 03.06.2022 № 2529, от 26.09.2022

№ 4520, от 06.09.2023 № 4334, от 17.11.2023 № 5550, от 17.05.2024 № 2065,

от 10.09.2024 № 3892, от 27.11.2024 № 5057) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова "на 2014 - 2025 годы" заменить словами

"на 2014 - 2039 годы";

1.2. В Схеме водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода на 2014 -

2025 годы, утвержденной вышеназванным постановлением:

в заголовке слова "на 2014 - 2025 годы" заменить словами "на 2014 -

2039 годы";

в разделе "Введение":

2

в абзаце первом слова "на 2014 - 2025 годы" заменить словами "на 2014 -

2039 годы";

в абзаце тринадцатом слова "с 2014 по 2025 годы" заменить словами "с 2014 по

2039 годы";

раздел 1 "Схема водоснабжения" дополнить подразделом 1.10 "Перечень

мероприятий по реализации схемы водоснабжения Великого Новгорода на 2025 -

2039 годы" согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

раздел 2 "Схема водоотведения" дополнить подразделом 2.9 "Перечень

мероприятий по реализации схемы водоотведения Великого Новгорода на 2025 -

2039 годы" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

раздел 4 "Схема коммунального дождевого водоотведения" дополнить

подразделом 4.4 "Перечень мероприятий по реализации схемы коммунального

дождевого водоотведения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы" согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета" Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4859п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 23.12.2024 15:45
Срок действия:  с 15.12.2023 по 09.03.2025

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от  23.12.2024 № 5471

"1.10. Перечень мероприятий по реализации схемы водоснабжения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы
Перечень мероприятий по реализации схемы водоснабжения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы:

Инвестиции по годам (тыс. рублей)№
п/п

Наименование
мероприятия

Стоимость
без НДС

(тыс. рублей)
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

2036
год

2037
год

2038
год

2039
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Реконструкция

системы водо-
снабжения Ве-
ликого Новго-
рода. Этап № 5.
Устройство сис-
темы дозирова-
ния порошкооб-
разного активи-
рованного угля
на станции 1-го
подъема

255 727,26 - 125 111,18 130 616,07 - - - - - - - - - - - -

2. Реконструкция
системы водо-
снабжения Ве-
ликого Новго-
рода. Этап № 3.
Реконструкция
блока ВОС № 2

576 020,66 - - - - - 194 905,55 13 762,47 153 433,00 152 362,49 61 557,15 - - - - -

3. Строительство
водовода до мик-
рорайона Крече-
вицы. 1 этап
(1 линия диамет-
ром 315 мм, про-
тяженность
7,246 км)

154 055,22 - 6 850,95 87 559,46 59 644,81 - - - - - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4. Реконструкция

водопроводной
сети диаметром
400 мм по
ул. Черняховско-
го и набережной
реки Гзень, от
здания № 3 по
Псковской ул. до
здания № 24 по
ул. Бредова-Зве-
риной

82 507,42 - - 43 803,97 37 198,35 1 505,10 - - - - - - - - - -

5. Реконструкция
дюкера диамет-
ром 500 мм
через реку Вол-
хов в районе
церкви Бориса и
Глеба и стадио-
на "Электрон"

82 001,64 - - - 3 697,45 78 304,19 - - - - - - - - - -

6. Реконструкция
водопроводной
сети диамет-
ром 500 мм по
Орловской ул. и
Спортивному
переулку, от
Троицкой ул. до
Нехинской ул.

84 714,74 - - - - 62 207,12 22 507,63 - - - - - - - - -

7. Реконструкция
дюкера диамет-
ром 600 мм
через реку Вол-
хов в районе
Троицкой церк-
ви и лодочной
станции по Нут-
ной ул.

143 058,53 - - - - - 10 000,00 133 058,53 - - - - - - - -

8. Реконструкция
водопроводной
сети диаметром
400 мм по улице
Каберова-Влась-

54 839,16 - - - - - - - - - 54 839,16 - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
евской   и   Воз-
движенской ул.,
от Орловской ул.
до Троицкой ул.

9. Реконструкция
водопроводной
сети диаметром
710 мм по
Юрьевскому
шоссе, Троиц-
кой ул., ул. Обо-
роны, от ЛВС до
здания № 3 по
Псковской ул.

236 454,14 - - - - - - - - - 42 362,08 165 271,10 28 820,97 - - -

10. Реконструкция
водопроводной
сети диаметром
400 мм по  Ново-
лучанской ул.,
от ул. Черняхов-
ского до ул. Кос-
монавтов

95 720,03 - - - - - - - - - - - 95 720,03 - - -

11. Реконструкция
водопроводной
сети диамет-
ром 400 мм по
ул. Павла Левит-
та, от Колмов-
ского моста до
здания № 104а/1
по Большой
Санкт-Петер-
бургской ул.

82 811,96 - - - - - - - - - - - 47 505,66 35 306,30 - -

12. Реконструкция
водопроводной
сети диаметром
500 мм от
дюкера     около
церкви Бориса и
Глеба до Дере-
вяницкого моста

252 162,70 - - - - - - - - - - - - 143 798,23 108 364,47 -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
13. Реконструкция

водопроводной
сети диаметром
500 мм от дюке-
ра около стадио-
на "Электрон"
до дома № 21 по
Хутынской ул.

124 481,30 78 080,25 46 401,05

14. Реконструкция
водопроводной
внутрикварталь-
ной сети диамет-
ром 300 мм от
Заставной ул. до
Московской ул.

24 902,60 - - - - - - - - - - - - - - 24 902,60

15. Строительство
замыкающего
участка водо-
проводного
кольца диамет-
ром 400 мм
района "Красное
поле"

21 093,35 - - - - - - - - - - - - - - 21 093,35

16. Реконструкция
водовода до
микрорайона
Кречевицы (диа-
метр 315 мм,
протяженность
1,614 км)

35 225,82 - - - 35 225,82 - - - - - - - - - - -".

7

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от  23.12.2024 № 5471

"2.9. Перечень мероприятий по реализации схемы водоотведения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы
Перечень мероприятий по реализации схемы водоотведения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы:

Инвестиции по годам (тыс. рублей)№
п/п

Наименование
мероприятия

Стоимость
без НДС

(тыс.
рублей)

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

2036
год

2037
год

2038
год

2039
год

1. Реконструкция
системы водо-
отведения город-
ского округа
Великий Новго-
род

937 428,98 244 760,44 144 659,60 548 008,94 - - - - - - - - - - - -

2. Реконструкция
системы водо-
отведения город-
ского округа
Великий Новго-
род. Завершение
реконструкции
РНС

474 032,66 - - 187 867,45 286 165,20 - - - - - - - - - - -

3. Строительство
3-й напорной
линии РНС диа-
метром 1000 мм
протяженность
5735 м (ПНД)
(1 этап)

1 580 855,30 - 71 418,16 - 152 524,80 - - - 430 350,00 449 730,00 469 530,00 7 302,34 - - - -".

8

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от  23.12.2024 № 5471

"4.4. Перечень мероприятий по реализации схемы коммунального дождевого водоотведения
Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы

Перечень мероприятий по реализации схемы коммунального дождевого водоотведения Великого Новгорода на 2025 - 2039 годы:
Инвестиции по годам (тыс. рублей)№

п/п
Наименование
мероприятия

Стоимость
без НДС

(тыс.
рублей)

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

2033
год

2034
год

2035
год

2036
год

2037
год

2038
год

2039
год

1. Строительство
очистных соору-
жений с объеди-
нением выпус-
ков № 3, № 4,
№ 5 и № 6
(1 этап)

586 785,00 - - - - - - - - - - 21 013,00 176 707,00 137 964,00 105 322,00 145 779,00".